

平成23年3月期 第2四半期決算参考資料

1. 連結業績の推移

連結業績

（単位：百万円）

	平成22年3月期 第2四半期実績	平成23年3月期 第2四半期実績	前期比	平成23年3月期 通期予算
売上高	1,625	1,564	△3.7%	2,998
売上総利益	645	606	△6.0%	1,177
（売上総利益率）	（39.7%）	（38.8%）	—	（39.3%）
（販売管理費率）	（37.1%）	（35.7%）	—	（39.5%）
営業利益	43	48	12.1%	△6
（営業利益率）	（2.7%）	（3.1%）	—	（—）
経常利益	34	34	△0.2%	△19
当期純利益	△100	32	—	△18

地域別売上高 連結

（単位：百万円）

	平成22年3月期 第2四半期実績	平成23年3月期 第2四半期実績	前期比	平成23年3月期 通期予算
国内	973	961	△1.2%	1,845
北米	323	277	△14.2%	509
アジア・オセアニア	219	252	15.0%	512
欧州	109	72	△33.4%	129
計	1,625	1,564	△3.7%	2,998

（注）上記区分に属する主な国 ・北米：アメリカ、カナダ
 ・アジア・オセアニア：中国、台湾、香港、オーストラリア
 ・欧州：イギリス

研究開発費・設備投資

（単位：百万円）

	平成22年3月期 第2四半期実績	平成23年3月期 第2四半期実績	前期比	平成23年3月期 通期予算
研究開発費	124	121	△2.2%	221
設備投資額	13	2	△78.3%	66
減価償却実施額	60	50	△17.5%	104

その他

	平成22年3月期 第2四半期実績	平成23年3月期 第2四半期実績	前期比	平成23年3月期 通期予算
為替レート（1 US \$）	95.49 円（平均）	88.94 円（平均）	—	80.00 円（期末）
為替レート（1 £）	152.28 円（平均）	134.97 円（平均）	—	128.00 円（期末）
従業員数（期末）	168 名	160 名	△4.8%	—
臨時従業員数（平均）	77 名	74 名	△3.9%	—

2. 連結業績の概要

前年同期比で売上高が 3.7%減収、営業利益で 12.1%増益、経常利益では 0.2%減益、四半期純利益は 32 百万円となりました。詳細につきましては第 2 四半期決算短信資料を合わせてご参照ください。

① 売上高について

前年同期比 3.7%の減収。

その大きな要因として、長引く景気の低迷や所得の低下、また失業率の高止まりなどが消費マインドを冷やし、内外のカーアフターマーケットにおいては引き続き消費手控えの動きが見られ、当社の業績にも多大な影響を及ぼす結果となりました。

アジア・オセアニア地域においては底打ちの兆しは見られましたものの、主力となる国内では未だ需要回復の遅れがあり、また北米や欧州地域では金融不安に伴う景気の減速が消費を直撃する結果となりました。さらには、為替水準が近年では記録的な円高傾向で推移したことなどもあり、売上高は 3.7%の減収となりました。

② 売上総利益率について

前年同期比 0.9 ポイントの低下。

当第 2 四半期連結累計期間において、想定を上回る円高水準で為替が推移したこと、またキャンペーン等における特別価格販売などの影響によります。

③ 営業利益率について

前年同期比 0.4 ポイントの改善。

特に販売管理費における徹底した固定費や経費の削減が奏功したことによります。

【ご注意事項】本資料は発表済の決算内容や業績予想について補足的に説明するものでありますが、今後の業績については様々な要因により予想と異なる可能性があります。

お問合せ先：

株式会社ティン 管理課（IR担当）

TEL 045 (810) 5511